

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:
rocznie: półrocznie: kwartalnie: miesięcznie:
Na prowincyi, z przesyłką pocztową 24 zł. w. a. 12 zł. w. a. 6 zł. w. a. 2 złr. — ct.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:
zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe;
miejsca: Administracja „Nowej Reformy“.

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów miesięcznych o wczesne nadsyłanie przedpłaty, która wynosi za wrzesień:
W miejscu 1 złr. 80 c.
w państwie austriackim 2 złr. — c.
w cesarstwie niemieckim 2 złr. 50 c.

wywać będą mocarstwa środkowej Europy? co uczyni Turcja jak zwierzchni Bułgarii? czy i jakie kompensaty przyznane są innym państwom za to, żeby pozwoliły na ową interwencję?

ryj — to konfederacja ta obejmowałaby przestrzeń 288 400 kwadr. kilom., 10.102.000 ludności, i mogłaby w danym razie, przy najwyższym wysiłku, postawić na plac boju 478.000 ludzi.

Rosji, że tego żaden z Polaków pojąć nie może, bo my mamy tradycję, żeśmy tę straszną potęgę bijali. Młodzież bułgarska odebrała po większej części wychowanie w Rosji i to kosztom rosyjskiego rządu.

jaśniejsze kreślić fakta i obrazy, aniżeli takie, jakie w mych listach zmuszony jestem przedstawiać.

Stosunek sił na Bałkanach.

Ostatnie wypadki bułgarskie wykazały dowodnie, jak krucha podstawa pokoju na wschodzie stworzył traktat bełski, niedawno jeszcze jako arcydzieło dyplomacji europejskiej sławiony.

To też warto w takiej chwili zrobić porównawcze zestawienie tych sił różnych państw bałkańskich, które się statystycznie dadzą zmierzyć.

Z Bułgarii. Turn Sewerin, 27 sierpnia. Dziwne rzeczy się dzieją. Jednakże aby zrozumieć to co się stało w Bułgarii nie trzeba sądzić pobieżnie i z pewnym uprzedzeniem ale wnikać w charakter tego narodu.

Naród bułgarski kapie się w swobodzie, jak ptak długo zamknięty w klatce, którego wypuszczono, zapomina o tem, że są nań zastawione mnogie sidła, i jak owa kura, którą na grzędę posadzono, chce się jeszcze wyżej — zamiast utrwalić pracą to, co tak łatwo osiągnął.

Skutkiem awantury bułgarskiej, rozjaśniło się cokolwiek, naturalnie tylko w sferze nadziei naszych — które całe poprawienie dołi obecnej gruntuja na wojnie, wedle polityków i niepolityków bliższej bardzo.

Z zimowego sezonu.

Fortuna kołem się toczy, powiadają ludzie — i mają słusność, bo zawsze tak jest, że kiedy jednemu największa bieda dokuca, właśnie w ten czas drugiemu szczęście się uśmiecha.

zwierciadła mówiła sobie: — Czemużby nie miał chcieć? Tymczasem pan adjunkt nie domyślał się weale, jakie tu na niego zastawiono sidła; nie domyślał się, nie dla tego, żeby za mało cenil swoją c. k. osobę i nie uważał się za epusera całą gębę, tylko dla tego, że w ogóle miał on zwyczaj myśleć bardzo mało, więc też i domyślał się nie mógł wielu rzeczy.

ni, że państwo Świącicy nie wąpiłi już weale, iż pewnego pięknego poranku potrafi mu również wyperswadować, że już się oświadczył o rękę ich córki, a wtedy biedak, nie mając żadnego punktu wyjścia z tych oparów, będzie musiał uznać to za fakt dokonany i pogodzić się ze swoim losem.

— Pan Witold oświadczył mi się. — Oświadczył ci się? jak? kiedy?... Czemuż ja o tem nie wiem? — O, jeszcze przed chorobą... ale taka byłam słaba... że nie miałam siły ci powiedzieć...

— Czy oprócz Witolda, dowiadywał się jeszcze kto o mnie? — Dowiadywała się jeszcze pani Róża, Świącicy i raz... raz był także p. Juliusz.







KSIĘGARNIA G. Gebethnera i Spółki w Krakowie

we wszelkie książki szkolne używane w zakładach naukowych krakowskich. Na składzie głównym posiada następujące podręczniki szkolne: Anchoy W. L. Krótki rys dziejów narodu polskiego.

Książki szkolne, mapy, atlasy i globusy

poleca księgarnia, skład i wypożyczalnia nut muzycznych, oraz ekspedycja pism periodycznych 1285 7 10 S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie.

ALBUMY,

teki, portmonetki, pugilaresy, papierońce i wszelkie towarzyszące im przedmioty w magazynie F. SZUKIEWICZA Kraków, Rynek A-B. 943 16 0

TOWARZYSTWO POWROZNICZE w Radymnie

poleca na sezon zimowy swe wyroby, jako to: pasy do młócarń i sieciarek Gurty podwojnie i cynowato wybijane trwałsze jak skórzane, tudzież Postronki, linewki, uździeńce, lice, naszelniki, Szie pojedyncze i skórą obzycie, gurdy do wybijania wózków (miasto półkoszów) na szle, rengorty i tapicerskie, wreszcie Wloki, więczerze i sieci w sztukach do rybołówstwa służące, Siecie do polowania, a mianowicie płotki, rozjardz na przepiórki i kuropatwy, sieci do bażantów i wszystkie inne wyroby w zakres powroznictwa i siennictwa wchodzące, ręcznie z trwałą robotą, doborowy materiał i umiarkowaną cenę. Cenniki na żądanie gratis i franco. 1299 3 3 Dyrektor ksiądz Leon Pastor.

Wojskowe Bicykle

Wojaków 135 złr. także na raty miesięczne. najlepsze wykonanie, półmatowe, niklowane, wyposażone kulkami, patentu Hillmanna, poleca

Wieża

około 700 mórg obszaru mająca — z bardzo urodzajną ziemią, zkomasowana, w wysokiej kulturze zostająca, na zasadach Liebiga prowadzona, w przeszłej okolicy powiatu Krosnieńskiego, w bliskości kolei położona, z pięknymi budynkami, gorzelnią, prawem propiacji i t. d., jest, z powodu słabości właściciela, z wolnej ręki każdego czasu do sprzedania. Blizszych wyjaśnień, wykazów obszaru i t. d. udzieli Administracja „N. Reformy”. 1224 6 0

Dla Budowniczych i przedsiębiorstw budowlanych

polecają: Tektury dachowe, Płyty asfaltowe (Isolirplatten), Masę asfaltową, Teer pogzowy i drzewny, Masę teerową, Asfalt, Cement, Gips, Wapno hydrauliczne, Farby do fiasd rozpuszczalne w wapnie w 36 kol. Farby olejne gotowe do użycia szybko schnące, Farby do malowania dachów, Farby tarte w pokosie mineralnym, Antimerion. Masę do gaszenia pożarów, Władarka do ognia. Kiszki konopne i gumowe, Pasy skórane do maszyn, Pasy gumowe do maszyn, Pasy lutowe zapuszczane do maszyn, Gurdy konopne do maszyn, Oliwę do maszyn, Smarowidło do osi żelaznych, Łokost, Minie, Klejweis, Tektury, Asbest, Kłki, Kopnie, Kit minowy, Wagi wodne, Fionki murarskie. Przyrządy do rysowania, etc. etc. 698 17 0

Majątki w Galicyi i Królestwie

z obszarem 250 mórg, 170 mórg, 900 mórg, 300 mórg, 450 mórg, 2070 mórg w zamian na majątki w Krakowskim, realności w Krakowie. lub do sprzedania pod korzystnymi warunkami za gotówkę. Zapytania: L. Krasuski, Kraków, Floryjańska, Nr. 10. 1307 2 3

BROGUERYA

Jakóba Wiszniewskiego dyplomowanego aptekarza w Krakowie przy ulicy Stradom, Nr. 4 poleca wielki skład wszelkich towarów aptecznych, środków uniwersalnych tak krajowych jak zagranicznych, oraz przyrządów chirurgicznych, najlepsze perfumy i środki upiększające własnego wyrobu, również skład wod mineralnych. Cognac, Rum, Malgi i herbaty chińskiej. Po cenach jak najniższych. Odbiorem w większych ilościach opuszcza się znaczny rabat, a zamówienia uskutecznią się odwrotną pocztą. 10'8 11 150

BRÖMER

Ellmerhausen & Sp. 1226 5 0 Wiedeń, II. Lichtenauergasse 1. Ilustrowane podręczniki do nauki 20 ct. Ilustrowane katałogi gratis.

PIWO OKOCIMSKIE

Exportowe i Marcowe. PIVO PILZNEŃSKIE Exportowe i Wyatale PIVO OKOCIMSKIE Marcowe i Wyatale. Za staranne wykonanie obustalunków ręczy sumiennie znany Skład Piwa Kłodzkiego i Zagranicznego J. RIEPPER w Krakowie, ul. św. Jana, 5. 1296 1 0

Do sprzedania

urządzenie do restauracji lub do szynku. Stół, ławki, krzesła, szafa, lodownia, kasa lampy natowe i olejne, lustra, pipy mosiężne i t. p. Wiadomość u p. Bernarda Hornbluma w restauracji, ul. Długa, Nr. 34, dom p. Peterseima. 1326 2 3

Kucharz

żonaty, wolny od wojska, kompletnie wykształcony we wszystkich gałęziach, wchodzących w zakres sztuki kucharzkiej, mogący się wykazać chlubnymi świadectwami, poszukuje odpowiedniej posady od 1 października. 1302 3 3 Adres: J. T. poste restante Szczawnica.

FABRYCZNY SKŁAD PASTY WOSKOWEJ DO ZAPUSZCZANIA POSADZEK. ANDRZEJ SCHULTZ w Krakowie Rynek Nr. 32. SKŁAD TOWARÓW NORYMBSKICH I KOLONIALNYCH, wielki wybór Paclorów i Korali szklanych. Guzików, Jedwab u, Niet, Bawełny i innych potrzeb do szycia i haftu. Skład Różańców i Koronek kokosowych, kościanych, drewnianych i szklanych, Obrazków świętych, Krzyżyków, Pasyjek i Medalików. PRZYBORY DO ROBIENIA KWIATÓW. Liście papierowe i batystowe, Papiery kolorowe i Bibułki w najlepszych gatunkach. Igły, Nożyczki, Scyzoryki, Noże i Brzytwy angielskie. Papiery i Płótno introligatorskie, WSZELKIE PRZYBORY PIŚMIENNE i RYSUNKOWE. Złoto do robót złotniczych, farby i laktery. 1031 42 300 Zamiejscowe obustalniki natychmiast załatwia.

MAGAZYN NOWOŚCI Filipa Eile w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod Nr. 6 utrzymuje na składzie: wielki wybór biżuterij, perfumeryj i mydeł, lornetek, dalekowsidzów, szczyrów, neceserek, przybory do palenia, tutki „Houblon“, również ceraty, bieliznę męską, krawatki, kaftaniki trykotowe według systemu Prof. Dra Jaegera, specjalnie wyrobów gumowych, aparatu chirurgicznego, artykuły do podróży, oraz wszelkie przedmioty, wchodzące w zakres składu galanteryjnego i norymberskiego po cenach nader niskich. 671 13 50 Zamówienia z powincyi uskutecznią odwrotną pocztą.

J. BANDET

Kraków, ulica Grodzka I. 8. Wielki skład materyj jedwabnych na suknie i okrycia damskie w najnowszych kolorach i deseniach. Aksamit prawdziwy lyoński, czarny i kolorowy. Wielki wybór koronek, tiulów, wstążek, haftów, wyrobów szmuklerskich, firanek, pończoch, sznurowek, trykotów i t. p. Magazyn nowości w zakresie toalety damskiej wchodzących. Kaszmiry, krepy, grenadyny wełniane, fanele, chustki płócienne, szyrtyngi w najlepszych gatunkach. Satynety i kretony francuskie na suknie, gładkie i w deseniach. 370 49 100 Ceny najtańsze, fabryczne. Próbki na żądanie daje i wysyła franco. Każdy przedmiot niestosownie wybrany zamienia na inny.

MORSZYN ze źródła „Madaleny” w Morszynie, będącego własnością Towarzystwa lekarzy galicyjskich wyszczególniony na wystawach: w Krakowie 1881, w Tryjeście 1882, w Przemyślu 1882, w Amsterdamie 1883. Sporzadzony pod kontrolą komitetu Towarzystwa lekarskiego galicyjskiego. Zaleca się jako dodatek do kąpieli i okładów we wszystkich niemocach, w których sól i brom są wskazane, mianowicie: ze zdroj „Madaleny”, w Morszynie, będącego własnością Towarzystwa lekarzy galicyjskich wyszczególniony na wystawach: w Krakowie 1881, w Tryjeście 1882, w Przemyślu 1882, w Amsterdamie 1883.

Ług bromowo-solankowy ze zdroj „Madaleny” w Morszynie, będącego własnością Towarzystwa lekarzy galicyjskich wyszczególniony na wystawach: w Krakowie 1881, w Tryjeście 1882, w Przemyślu 1882, w Amsterdamie 1883. Sporzadzony pod kontrolą komitetu Towarzystwa lekarskiego galicyjskiego. Zaleca się jako dodatek do kąpieli i okładów we wszystkich niemocach, w których sól i brom są wskazane, mianowicie: ze zdroj „Madaleny”, w Morszynie, będącego własnością Towarzystwa lekarzy galicyjskich wyszczególniony na wystawach: w Krakowie 1881, w Tryjeście 1882, w Przemyślu 1882, w Amsterdamie 1883.

Piernik higieniczny, wynalazku L. Czyńskiego w Jarosławiu, nagrodzonej 19 medalami na wystawach krajowych i międzynarodowych, są do nabycia we własnych składach: Kraków, Sukiennice 23; Lwów, ul. Halicka 8; Przemyśl, ul. Franciszkańska, tudzież we wszystkich handlach korzennych. — Cennik na żądanie bezpłatnie i franco. Analizowany przez prof. B. HOFFA Piernik higieniczny, wynalazku L. Czyńskiego, jest nader smacznym i wzniesającym pokarmem, tudzież środkiem niezawodnym do usunięcia cierpienia narządu trawienia, jak: obstrukcja, hemoroidy, dyspepsja, kongestia, niestrawność, zgaga, zgęszczenie, odbijanie, niestrawność; podnieca apetyt, poprawia wyglądanie i dzielnie się przyznacza do wyczerpania krwi. Piernik higieniczny zalecają najznakomitsi specjaliści i jego lecznicze własności potwierdzają lekarze, zaś setki podziękowań są w posiadaniu właściciela fabryki. Do nabycia we wszystkich handlach korzennych i aptekach. Cena sztuki 20 ct.

Magazyn i pracownia kofekcyj damskich pod firmą CIEHULSKI i GONIAKOWSKI w Krakowie, ulica Bracka, 6, poleca Okrycie, Płaszcz, Paletotów, Dolmanów, Zakietów. Zamówienia na kostiumy, wierzchoy do futer i t. p. wykonuje w jak najkrótszym czasie. 1317 2 0 Ceny umiarkowane.

Dr. Aleksander Gawroński dr. wszech nauk lekarskich ośiadt 1320 2 3 w Ropczycach.

„Przegląd Społeczny” psmo miesięczne naukowo-literackie zeszyt za Lipiec zawiera: Kilka słów z powodu polityki papieskiej w stosunku do nas. — Polska w czasie wielkiej rewolucji francuskiej i wpływ tej ostatniej na nią. Przez Bolesława Limanowskiego. — Objawy Kapitalizmu w Polsce. Przez Kazimierza Dłuskiego. — Szkice ekonomiczne. I. Skazany na wygnanie, (przemysł Królestwa Polskiego). Przez Z. H. — Dyskusje (w kwestyi zadań polityki narodowej). — Sprawozdania literackie. — 1) Max Schippel. Nędza dzisiejsza i dzisiejsze przedziwienie. — Kronika. — Echa galicyjskie: Odrobność Galicji. W sprawie naszej młodzieży — Rewolucja Rumeljska 6 (18) września 1885. Opowiadanie naczego świadka. 1180 2 3 Adres wydawnictwa: Lwów, ul. Jagielńska I. 16. Cena z prz. sytką: rocznie 6 złr. 60 ct. kwartalnie 1 75

J. & S. Kessler właściciel składów w Bernie Ferdinandsyasse Nr. 22 rozsyła 10 mtr. czarnego Terno ztr. 4.— 10 mtr. półwełnianego kaszmiru o podwojnej szerokości 4.— 10 mtr. tkaniny potrójnej w najlepszej jakości 2 8.— 10 mtr. krak. materyj na szlafroki 1 garnitur rypsowy, 2 kołdry, 1 obrus z kutasami 4 50.— 1 resztkę berneńskiej materyj wełnianej, 3 1/2 m. długości, na zupełne ubranie ztr. 3 75, prima 5.— 1 resztkę obudnika 10 do 1 mtr., najlepsze jakości 3 50.— Skarpietek jedwabnych, obionających, pot. 12 par 1 20.— 6 koszul kobiecych z mocnego płótna, bardzo trwałych, z zabłowanym rajką, 3 50.— 8 różnobarwne chustki na stowę 1.— 50 metrów sortowanych lina-metrowych koronek do prania 2.— Przesyłka uskutecznią się za pobraniem. Próbki i cenniki gratis i franco. 1172 8 10

500 dukatów w nagrodę temu, który po użyciu Wody Rösslera poczuje ból zębów. Ta sama woda służy do konserwowania zębów, oraz do usunięcia wszelkiej niemiłej woni z ust. Prawdziwej jedynie nabyć można za 35 ct. flaszek w Magazynie galanteryjnym 443 40 50

FILIPA EILE Kraków, ul. Grodzka Nr. 6. Na prowincję przy odbiorze 10 flaszek posyła się franco. do pozłacania i posrebrzenia i naprawy ram, przedmiotów drewn., szklanych, papierowych, porcelanowych, papierowych, skórzaných i p. Użyte dla każdego bardzo proste, flaszka z pedalem 1 złr., 6 flaszek 5 złr., 12 flasz. 9 złr. Za zakupkę albo za poprzednie nadstawienie pieniędzy. L. Feith, jun. w Bernie morawskim. 1252 4 10

W moim Zakładzie wychowawczo-naukowym żeńskim w Nowym Sączu rozpoczął kurs nauk dnia 4 września i na mocy reskryptu Wysokiego Ministerstwa otwieram 7 i S klasę — o czym interesowanych zawiadamiam 1290 3 3 Wpisu zaczynają się d. 29 b. m. Teodora z Trzetrzeńskich Jasińska.

Słynnym w świecie wynalazkiem jest Fr. Palma najnowszy Proszek zamorski przeciw owadom Trans Atlantic Insect Powder. Ze wszystkich dotychczas wynalezionych proszków przeciw owadom jest to jedyny i najskuteczniejszy środek wyznaczenia i pozbycia się zupełnego wszelkich owadów, bo zabija owady ludzium, zwierzętom i roślinom przykre i szkodliwe, jako to: mole, pluskwy, pochy, karakony, szwabki, stonogi, gąsienice, komary, polne pluskwy, mszyce, roślino, psie, motyle, muchy, i t. d., i t. d. Skuteczność tego proszku ludzium zupełnie nieszkodliwego, przy należytem użyciu, za pomocą umyślnie na to zrobionej maszyny, czyli szprycy do zasypywania owadów, pokazuje się prawdziwie zadziwiająco. Tylko proszek w puszkach blaszanych opatrzonych marką ochronną jest prawdziwy za cenę 20, 40, 60, 80, ct. i Ztr. 1 50, 2 50, cena 1 klg. 5 Ztr. Cena rozplacza gutaperkowego z rurką matową, po cenie 40 ct. Znaczące piśmie po chwały i uznania za trafny wynalazek opisał wybarowiony i wysoko poważany osób. Wyjtu na prowincyę odbywa się odwrotną pocztą za zaliczka. Proszek Fr. P. a. m. a. oryginalnie sprzedają się z autentycznym podpisem. Z chem mam honor polecił się Szanownej P. T. Publiczności tak miejscowej, jakoteż na prowincyi. Jedyny Skład główny na osłą Galicji w handlu Jana Krochmalskiego ulica Floryjańska Nr. 28, róg ulicy św. Marka w Krakowie. 930 19 20

Mieszkanie składające się z 6 pokoi wraz z stajnią jest do wynajęcia. Ulica Garncarska, Nr. 7. 1322 2 3

Młody człowiek kawaler, szuka zajęcia, posiada język francuski i polski. Blizszej wiadomości udzieli WP. Czyński, prof. jez. franc., Rekawka, 286, Podgórze. 1278 6 6

Ubikacya magazynowo-warsztatowa 23 m. długa, 10 m. szeroka, z wielkimi oknami, przy ulicy, do nabycia lub sprzedania na warsztat, magazyn, fabrykę. — Ulica Długa, Nr. 13. 1289 3 3

Nieszczęśliwa wdowa z drobnymi dziećmi, nie mogąc się z pracy rak wyżyć, zostaje w bardzo krytycznym położeniu, a chce postać chłopca najstarszego, który ukończył 4 klasę normalną, przynajmniej do I klasy realnej, a to, aby mógł następnie znaleźć gdziekolwiek jakie umieszczenie, udaje się do wspaniałomyślnych Dobroczynców ludzkości, prosiąc o chłascięciście pomocy o tyle przynajmniej, iżby mogła zapisać wpirowe i kupić mu książki. Łaskawe datki przyjmuj Adam „N. Reformy”, lub pod adr. W. T. Ul. Długa, Nr. 25, u stróża. 1308 2 8

Okrycia płócienne napuszczane, nieprzemakalne na sterty, wozy, młocarnie i lokomobile, we wszystkich wielkościach — dostarcza najtaniej V. J. Linhart, Prag, 1211 7 10 Stefansgasse, Nr. 65.

Uczniów do praktyki handlowej z ukończoną II klasą gimnazjalną lub realną, moralnej kondycji i w rachunkach biegłych przyjmie A. W. Grót w Sokolu. 1257 3 3

Zarząd dobr Krzyszkowice. Myślenie — ma do zbycia każdego czasu mało używany aparat gorzelnianny wraz z maszyną parową. — Łaskawe zgłoszenia się adresować do Zarządu. 1159 10 12

Premiowana w Cieplich 1884 (srebrnym medalem) FABRYKA HARMONIÓW, I zarejestrowanego Stowarzyszenia zarobkowego z nieograniczoną poręką, Wien, V. Hartmannsgasse 10 (przedtem Józef Strizik), poleca Szanownej Publiczności swój dobrze wyposażony skład HARMONIÓW we wszystkich wielkościach, dla koncertów, salonów, kociołów, teatrów i szkół. Ilustrowany cennik darmo i franco. Wszelkie zamówienia uskutecznią się podług życzenia. 6'3 6 6

Karbolineum pi-ke kasztanowo-brunatne, najtańszy środek do pociągania wszelkich drewnianych, na woine powietrze wystawionych przedmiotów, budynków z drewa, stodoł, drzwi stajennych, narzędzi gospodarczych, wózków, stodoł, ławek i t. p. przeciw zgniliznie polecają HÜBNER i HANKE we Lwowie. 1121 12 0

Instutrice d'une des premières écoles publiques veut recevoir chez elle un petit nombre de pensionnaires. Conversation et leçons françaises, allemandes et anglaises y sont assurées. 1249 5 5 Cracovie — Rynek, 15, III.

Podziękowanie.

Nie mogąc osobiście podziękować wszystkim, którzy w moim smutku tak serdeczny udział wzięli i licznym zebraniem się na pogrzeb s. p. matki mojej Józefy z Różańskiej Grabowskiej...

Pensionnat anglo-français.

M. H. Jones Dziewicki, 16, rue St. Jean continue à recevoir des élèves chez lui. Conversation et leçons anglaises, françaises et allemandes à la maison.

Z dniem 1 września rozpoczynam lekcje gry na fortepianie

mieszka ul. Sławkowska, Nr. 8, II p., lub księgarnia Wgo A. Krzyżanowskiego 1341 1 4 Feliks Skotnicki.

Właścicielka pracowni sznurówek

w Ryńku, II piętro, dom p. Epsteinowa wróciła z miejsca zakupu i sprzedaje swój wyrób w tak samo dobrych gatunkach...

Przeciw cierpieniom płuc i osłabieniu

JANA HOFFA fabrykaty z wyciągu słodowego.

Szan. Panu Janowi Hoffowi, wynalazcy wyciągu słodowego, Wiedeń, Bräunerstrasse, 8.

Wienzenndorf, 5 lipca 1886. Wielmożny Panie! Za pomocą Jana Hoffa piwa zdrowia z wyciągu słodowego i Jana Hoffa słodowej czekolady zdrowia znacznie się polepszy...

Strzedz się należy przed oszustwami oszustwa przez podrobienie, i baczną zwracać uwagę na właściwy znak ochronny, wizerunek i podpis wynalazcy Jana Hoffa.

Dostać można we wszystkich aptekach, drogeriach i wielkich handlach. Poniżej 2 zlr. nie się nie wysyła.

Dwóch studentów na stancję i wikt

pod warunkami przystępnymi, z zapewnieniem najtroskliwszej opieki. Ulica Podwale, L. 6. Seminarium żeńskie, na dole. 1220 1

Pensjonat mężczyzny Ryszarda Wilson

w Krakowie, ul. Lubicz, 3, II piętro. 1303 5 10

W Instytucie naukowym wojsk. we Lwowie

Pałac Skrzyżskich (Lipowa L. 4) rozpoczyna się nowy kurs do egzaminów na jednorocznych ochotników i do wszystkich c. k. Zakładów naukowych wojskowych z dniem 1 września 1886.

Instytut utrzymuje tak dla powyższych kandydatów, jakoteż dla uczęszczających do szkół publicznych pensjonat, w pieknym, zdrowym i dogodnym miejscu, połączony z gimnastyką i szermierzką, kierowany umiejętnie i z prawdziwą rodzicielską opieką.

Wolne miejsca jak dotąd. F. Koestlich, dyrektor Zakładu, przyjm. od 5-7 popoł. (do 31/8 Piękarska 21)

Z drukarni Związkowej w Krakowie.

Fabryka chemiczno-kosmetyczna Edwarda Kiernika

magistra farmacji Kraków, Rynek główny, Nr. 20, pałac ks. Jabłonowskiej poleca Środki na włosy. Płyn uniwersalny na łupież niezawodny. Cena 1 zlr. Sulfidon. Płyn do przywrócenia siwym włosom koloru naturalnego. Cena 1 zlr. 30 ct. Nigretina. Płyn do farbowania włosów na kolor czarny i ciemny. Cena 1 zlr. Pomada chinowa do wzmacniania włosów. Cena 70 centów. Pomada tanno-chinowa i olejek tanno-chinowy...

Zakład naukowo-wychowawczy żeński Karoliny Krynickiej

w Krakowie, ul. Sławkowska l. 6. 1032 6 6 Z nowo rozpoczętym jest rok szkolny, podaje do wiadomości Rodziców i Opiekunów kształcącej się młodzieży, że wplis uczennice rozpoczynają dnia 21 sierpnia kurs nauki dnia 4 września.

Bazar wyrobów krajowych

pod zarządem gminy miasta Krakowa mieszczą się obecnie w Sukiennicach pod liczbą 24 poleca wyborne płótna Korczyńskie, Błażowskie i Kosowskie, bieliznę stołową, ręczniki, chustki do nosa, ponoczoj i szkarpetki.

M. Beyera i Spółki

Sukiennice Nr 13-14 w Krakowie naprzeciw kościoła N. P. Maryi, poleca swój wielki skład bielizny dla Panów, Dam i dzieci, zrobionej z najlepszego gatunku płótna i szirtingu; także wielki skład płótna, bielizny stołowej, ręczników, chustek do nosa i szirtingu w każdej jakości, po nadzwyczajnie niskich cenach.

Dla wygody P. T. Publiczności otwartą została przy ul. Floryańskiej pod l. 30 (dom Wgo Kohna) Filia składu piwa, portera i piwa „Ale“ we flaszkach i beczkach z browaru arcyksięcia Albrechta w Żywiecu.

Niemiecka wyższa szkoła żeńska

English school for young ladies w połączeniu z kursem dalszego kształcenia, Pensjonatem i Fröbelskim ogródkiem dla dzieci.

JÓZEF RUDOLF

w Krakowie, ulica Grodzka Nr. 40 — ul. Posejska Nr. 13 dom W. E. hr. Stadnickiego Filia: Sukiennice Nr. 46 poleca własnego wyrobu SKŁAD PŁÓTA SUROWEGO, WEB, PŁÓTNA KING NA BIELIZNĘ...

Pralnia angielska!

egzystująca od 10 lat. Niniejszem mam zaszczyt oznajmić S. an. Publiczności, że przyjmuję wszelkiego rodzaju bieliznę, jak: koszule, kołnierzyki, mankiety i t. d. oraz suwnie, firanki (odsłania się zupełnie jak nowe)

Fabryka ubiorów męskich i dzieciennych

HEILMANNA KOHNA i Synów z Wiednia ma zaszczyt donieść Szanownej P. T. Publiczności, iż otworzył przy ulicy Grodzkiej w domu p. Süssera Nr. 9 I. piętro

JAN IHNATOWICZ

nierzawodne i wypróbowane środki do wywabiania wszelkich plam. AMANDINA, usuwa plamy powstałe z soków cukrowych, białka, lodów i t. p. flakon. 25

KSIĘGARNIA D. E. Friedleina w Krakowie, w Ryńku Nr. 17, poleca swój skład wszelkich Książek szkolnych, map, atlasów, globusów, wzorów kaligraficznych i rysunkowych.

KSIĘGARNIA D. E. Friedleina w Krakowie, Rynek Nr. 17, poleca swoją nowo urządzoną wypożyczalnię nut muzycznych.

Zakład naukowo-wychowawczy żeński Władysława Kudasiewicza przyjmując uczniów szkół niższych i wyższych — zapewniając im rodzicielską opiekę i sumienną pomoc w nauce.

Zakład naukowo-wychowawczy żeński MARYI SERWATOWSKIEJ

w Krakowie, ul. Wiślna l. 8. Nauka rozpoczyna się z dn. 1 września. Zakład ten od lat 10 istniejący, udziela nauk według przepisów Władz szkolnych, w szkołach wydziałowych, czyli gimnazjach żeńskich, obowiązkowych, przemoc atoli, że szczególną troskliwością zajmuje się nauka języków: francuskiego, niemieckiego, angielskiego, tudzież włojskiego jak również nauka muzyki.

Po ukończeniu czteroklasowej szkoły elementarnej, przedają pani-nki do klas wyższych jakie dotąd w zakładzie istniały, wreszcie dla tych, które pragną składać egzamin dojrzałości w egzaminach, lub w ogóle ubrać wyższego wykształcenia, urządzonym zostanie dwuletni kurs przygotowawczy z wykładem pedagogiki, higieny, somatologii, prócz języków i innych przedmiotów.

Szanownych Rodziców i Opiekunów mam zaszczyt zawiadomić, że jak dotychczas tak i nadal po śmierci, s. p. mego męża, przyjmuję uczniów klas niższych na mieszkanie, zapewniając im najtroskliwszą opiekę i dozór w naukach pod kierownictwem zdolnego pedagoga

Uczniowie

uczęszczający do szkół publicznych znajdują umieszczenie u znacznej i dystyngowanej rodziny. — Zaręcza się za opiekę wszelką jak nad własnymi dziećmi, rozmowa codziennie w języku polskim i niemieckim. — Blizsza wiadomość w Administracji „N. Reformy“ pod lit. S. K. 1280 7 8

Kilku uczniów, uczęszczających do szkół średnich,

znajdą wygodną i przystępną umieszczenie wraz z wiktą, obsługą, oraz rodzicielską opiekę — za przystępną ceną od 1 września b. r. Lekcje fortepianu i języka francuskiego na żądanie na miejscu. Wiaomość: Plac Szczepański, Nr. 9, II piętro. 1250 4 5

Zawiadamia się, iż arena dla nauki na welocepedach ukończona. Zupełne wycuczenie jazdy na bicyklu kosztuje 10 zlr. Zgłoszenia przyjmuje H. NIEMETZ w Krakowie, Sukiennice Nr. 30. 1067 8 20

Maryan Rudnicki

naukowiec muzyki mieszka obecnie przy ul. Kolejowej Nr. 1, III piętro. 1322 2 3

Majątek

w dobrej ziemi, z znacznymi dochodami, do sprzedania lub zamiany na kamienicę z dopłatą. Realność na przedmieściu, z pięknym ogrodem, do sprzedania, lub wydzierżawienia na dłuższy czas. Kamienice większe i mniejsze realności do sprzedania. Rządca, znakomity rolnik, z poleconiami, szuka posady od św. Michała b. r., może złożyć 6000 zlr. kaucyj, lub kupić folwark od 100 do 150 morgów, lub dzierżawę 200-300 m.

Odpowiedzialny rządca drukarni A. Szyjewski.